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Spektakl w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski 
Bóg i proch
Część piąta
05/11/2022, godzina 19:00
Bóg i proch to seria eksperymentalnych spektakli na pograniczu performansu, muzyki i sztuk plastycznych, realizowanych na podstawie autorskiej sztuki teatralnej Tomasza Mana. Przedstawienia mają formę audio-teatru, widowiska opartego na warstwie dźwiękowej. To próba przełożenia tradycyjnej formy teatru radiowego na żywy plan. W części piątej zobaczymy na scenie Jacka Braciaka i Adama Woronowicza.
Dźwięk realizowany jest na scenie przez aktorów i muzyków za pomocą rozmaitych narzędzi nie tylko ze świata muzyki, ale też odpowiednio przystosowanych przedmiotów codziennego użytku. Zastosowanie specjalnych technik nagłośnieniowych (jak przetworniki piezoelektryczne czy mikrofony stykowe) pozwala z jednej strony usłyszeć zwyczajne przedmioty, a z drugiej – użyć ich w procesie kompozycji muzycznej bądź improwizacji. 
W cyklu przedstawień dramaturg podejmuje się reinterpretacji znanych powszechnie motywów ze Starego Testamentu. Bóg i proch to historia człowieka, który po wygnaniu z raju stara się znaleźć porozumienie ze swoim stwórcą. Spektakle stawiają pytania o powstawanie religii, o okoliczności i warunki, w których rodziła się religia monoteistyczna, o sposób, w jaki zostały ustanowione podstawowe zasady wiary.
[bookmark: _Hlk117074264]Bóg i proch. Część piąta poświęcona jest prawu boskiemu i prawu ludzkiemu. Na scenie pojawiają się prorok Salomon, żydowski kapłan Matatiasz i prorok Daniel. Salomon próbuje usprawiedliwić swoje decyzje w odniesieniu do przykazań – jego tysiąc żon jest tematem niełatwej rozmowy z szatanem. Matatiasz zabija w imię religijnych zasad – czy respektowanie boskiego prawa usprawiedliwia posunięcie się do zbrodni? Prorok Daniel stara się ortodoksyjnie przestrzegać przykazań.
Bilety po 40 i 20 zł są dostępne online: www.u-jazdowski.pl, można je też kupić w kasie Zamku Ujazdowskiego.
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